ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 марта 2022 г. № 539

МОСКВА

О приостановлении действия пункта 1 постановления

Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2020 г. № 1998

"О категориях оснащаемых тахографами транспортных средств,

осуществляющих регулярные перевозки пассажиров, а также видах

сообщения, в которых осуществляются такие перевозки

транспортными средствами указанных категорий" в отношении

транспортных средств категорий М2 и М3, осуществляющих

регулярные перевозки пассажиров в городском сообщении,

и о внесении изменения в пункт 4 указанного постановления

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Приостановить до 1 марта 2024 г. действие пункта 1

постановления Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2020 г.

№ 1998 "О категориях оснащаемых тахографами транспортных средств,

осуществляющих регулярные перевозки пассажиров, а также видах

сообщения, в которых осуществляются такие перевозки транспортными

средствами указанных категорий" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2020, № 50, ст. 8204) в отношении транспортных

средств категорий М2 и М3, осуществляющих регулярные перевозки

пассажиров в городском сообщении.

2. В пункте 4 постановления Правительства Российской Федерации

от 3 декабря 2020 г. № 1998 "О категориях оснащаемых тахографами

транспортных средств, осуществляющих регулярные перевозки

пассажиров, а также видах сообщения, в которых осуществляются такие

перевозки транспортными средствами указанных категорий" (Собрание

2

законодательства Российской Федерации, 2020, № 50, ст. 8204) слова

"до 1 января 2027 г." заменить словами "до 1 сентября 2026 г.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин